dengan sistematis dan terstruktur insya Allah dapat mendatangkan manfaat untuk diri dan orang-orang yang ada di sekitar kita, mampu meningkatkan kecerdasan karena yang kita pelajari adalah al-Qur'an.

Kita bisa belajar dari para tokoh sukses yang mempelajari dan juga mendalami bahasa arab seperti Ibnu Sidah (Lahir di Murcia pada tahun 398 H/1007 wafat pada

---

<sup>8</sup>Muslim, Fauzan, 2016, *Sastra dan Masyarakat Arab Zaman Umayyah-Abbasiyah*, Jakarta : Penaku.

<sup>9</sup>Jannah, Miftahul, 2018, *al-Qur'an Bersastra tapi bukan Karya Sastra*, Malang : Imamuddin.

26 Rabiul Akhir 458 H/27 Maret 1065) adalah penulis kamus, ulama dalam bidang Nahwu yang berasal dari Al-Andalus. Ia belajar bahasa arab dan nahwu dari ayahnya, ia dan ayahnya mengalami kebutaan, ayahnya wafat ia masih kecil. Para sejarawan menyebutkan bahwa Ibnu Sidah belajar kepada Sha'id al-Baghdadi, utusan dari Timur Tengah al-Andalus.